ПРОТОКОЛ
публичных слушаний № 2

15.08.2014 года 			            Актовый зал администрации г. Малгобек

Председательствовал: Евлоев У.С. – Заместитель главы МО «Городской округ город Малгобек»
Секретарь: Хамхоев А. В.
Эксперты: Аушев Б. Х., Боков Т. А.

Присутствовали: жители городского округа, Городской совет муниципального образования «Городской округ город Малгобек», Совет старейшин.
Участники: 23 чел.
Участники, имеющие право на выступление: Тумгоев Сулумбек Алаудинович, Келигов Ислам Алиевич.
Повестка дня:
Рассмотрение проекта Решения об утверждении Устава муниципального образования «Городской округ город Малгобек» (публичное слушание), (информация Евлоев У.С. – Заместитель главы МО «Городской округ город Малгобек»).
СЛУШАЛИ: проект Решения об утверждении Устава муниципального образования «Городской округ город Малгобек»
Евлоев У.С. – председатель публичных слушаний - На публичные слушания сегодня вынесен вопрос: рассмотрение проекта Решения об утверждении Устава муниципального образования «Городской округ город Малгобек».
проект Решения об утверждении Устава муниципального образования «Городской округ город Малгобек» принят Решением № 34 от 26 июля 2014 года Городского совета муниципального образования «Городской округ город Малгобек» и опубликован (обнародован) на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Малгобек».  Инициатором  проведения данных слушаний стал Городской Совет муниципального образования «Городской округ город Малгобек». Секретарем избран Хамхоев А. В. Предлагаю выразить свое мнение по вопросу публичных слушаний. Принимаются также письменные предложения и рекомендации.
ВЫСТУПИЛИ:
1.1. Тумгоев С. А. – который предложил дополнить ст. 26 Статью 57 Доходы местного бюджета изложить в новой редакции: «Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах»;
1.2. [bookmark: sub_5301][bookmark: sub_5302]Келигов И. А.  – который предложил Статью 58 Расходы местного бюджета изложить в новой редакции: «1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления города Малгобек в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1)  Боков Т. А. - эксперт публичных слушаний – Согласно выступлениям граждан никаких разногласий в обсуждении данного проекта со стороны жителей и участников публичных слушаний не возникло.
Председательствующий  - Евлоев У. С. – Слово секретарю публичных слушаний.
Секретарь – Хамхоев А. В. – Все вопросы, вынесенные в проект Решения в публичных слушаниях обсуждены.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Решения об утверждении Устава муниципального образования «Городской округ город Малгобек»
2. На основании настоящего протокола секретарю (Хамхоев А. В.) составить заключение о результатах публичных слушаний.
3. Направить протокол публичных слушаний и заключение публичных слушаний в Городской Совет.

Председатель публичных слушаний                                       Евлоев У.С.
                                                                                                          15.08.2014 г.

Секретарь                                                                                       Хамхоев А. В.
                                                                                                           15.08.2014 г.

Заключение о результатах
публичных слушаний
15.08.2014 года                                                                                           г. Малгобек

Инициатор публичных слушаний: Городской Совет муниципального образования «Городской округ город Малгобек»

Публичные слушания назначены: Решением Городского Совета от 26 июля 2014 года № 34

Вопрос публичных слушаний: о проекте Решения об утверждении Устава муниципального образования «Городской округ город Малгобек»
Сведения об опубликовании или обнародовании информации о публичных слушаниях:
Сайт муниципального образования www.malgobek.ru
Уполномоченное должностное лицо по проведению публичных слушаний: Заместитель председателя Городского Совета муниципального образования «Городской округ город Малгобек» Евлоев У. С.

	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены
(поддержаны)

	№
п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№
п/п
	Текст предложения, рекомендации
	Ф.И.О. эксперта,
участника, название организации

	1.
	Обсуждение проекта Решения об утверждении Устава муниципального образования «Городской округ город Малгобек»
	1.1
	1. Одобрить проект  Решения об утверждении Устава муниципального образования «Городской округ город Малгобек».
2. Направить протокол публичных слушаний и заключение публичных слушаний в Городской Совет муниципального образования «Городской округ город Малгобек».
	Аушев Б. Х.
Боков Т. А.
Тумгоев С. А.
Келигов И. А.
жители г. Малгобек.
Совет старейшин

Предложения уполномоченного должностного лица:
одобрить Проект Решения об утверждении Устава муниципального образования «Городской округ город Малгобек» в целом.

Председатель публичных слушаний                                           Евлоев У.С.
[bookmark: _GoBack]